
24 
rca 

  

CRISTINO 

  
STRO 

ASAE TORDESS 
  

6 

7 

04.09.07.019-0 

20.765,70 

25.004,40 

5.497,20 

04.09.01.017-0 

020502008-9   
CRISTINO Av. Marcos Parente, 8/4 - Centro 
CASTRO CER; 64.920-000 - Cristino Castro-Pt 
A CASA DE TODOS OS CNPI Nº 06.854 .364/0001-08 
ENTATINO - CASTUNNSER   
  

02.09.01.003-7 | Teste 

04.07.01.024-6 

02.11.05.002.4 

04,04,01.034-2 

  

1º FORNECEDOR REGISTRADO 

CNP3; Nº 01.386.084/0001-06 

Av. joão 
PI, 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: contatot?bbchapadadoacaripe.com-br 

RG Nº 8451530 -SSP-PE 

  

Cristino Castro (Pi), 27 de maio de 2024. 
FELIPE CERREIRA 
DIASO4AGTO9A373 

FELIPE FERREIRA DIAS 

CPF: 044.916.933-23, 
Prefeito Municipal 

Aa de fra da pr PUDE Cena Canina voos 

  

ld:'089B8B18425BAF10 

CRISTINO Av. Marcos Parente, S/N - Centro 

Oy CASTRO pec Nº 06.554.364/0001-08   
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - 

O Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 080/2024, Pregão Eletrônico nº 031/2024, depois 
de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, 
conforme apurado no processo de licitação, e 
dispostas na Lei 14.133/21, com posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor 
da empresa JAIRO BRITO PROTETICO LTDA CNPJ: 55.452.674/0001-19, nos seguintes termos 

UND so R$ 328,99 R$ 19.739,14 

R$ 9.848,39 INTRARRADICULAR/ADESIVA (POR so R$ 184,14 

  

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a 
partir desta publicação. 

Cristino Castro — PI, 21 de outubro de 2024. 

  

Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

Id: 01AB2FBEGEA9AEDC Nado 
| CASTRO mama 

EXTRATO CONTRATO Nº 02110202401/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO - PI. 
CONTRATADA: JAIRO BRITO PROTETICO LTDA CNPJ: 55.452.674/0001-19. 
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2024. 
FONTE DE RECURSOS: 020701 — Fundo Municipal de Saúde, 1.600.02.9999, 010702 

— Saúde Outros Programas, 1.500.00.9999, 020701 - Fundo Municipal de Saúde, 

1.701.02.9999; 

Programa de Trabalho: 

10.301.0020.2160.0000; 
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Manutenção das Ações de Atenção Básica, 

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas Pregão Eletrônico nº. 
031/2024, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o 

suplementam no que for omisso. 

ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Jairo Brito de Sousa pela 

Contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro 2024. 

10.301.0020.2161.0000, — 10.301.0020.2161.0000, 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 

    

 



sb Dos 4 e, 

o E. Z é d+ 
A need q 
o dia 
  

Id:0738459FE4DIAFI11 
enaseituna ma 

O CEP: 64.920-000 - Cristino Castro-Pt 

06.554.364/0001-08 A CASA SE TODOS OS 
cris ASTRENDES 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologação do Processo Administrativo nº 080/2024, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2024, objeto: 
CONTRATAÇÃO E EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA 
ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE. SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - PJ, 

ções 

  

conforme técnicas do Edital, Termo de 
Referência e Anexos. 

Considerando a decisão do Faq: Ata de Abertura e julgamento da Documentação e 
P: da e eHOMOLOGO o resultado da te Licitação   

na modalidade Pregão Eletrônico sob o pe 031/2024, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo 
de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa JAIRO BRITO 
PROTETICO LTDA CNPJ: 55.452.674/0001-19, vencedora do certame nos seguintes valores: 

so R$ 328,99 R$ 19.739,14 

so R$ 164,14 R$ 9.848,39 INTRARRADICULAR/ADESIVA (POR 

  

- Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura « do contrato, es O licitante vencedor e 
que a | de ção p o w desta 

elo 

Cristino Castro — PI, 21 de outubro de 2024. 

” Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ld: 167C41CBE9BFBISE 

CRISTINO 
CASTRO 

Av. Marcas Parente, S/N - Centro 
CEP: 64.920-000 - Cristina Cavtro-Pt 
CNP3 Nº 06.554.354/0001-08 2” 

e 
DECRETO Nº 32, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

  

  

Dispõe sobre ponto facuitativo no 
Município de Cristino Castro e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNIICPAL DE CRISTINO CASTRO, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, e de conformidade com as disposições 
Constitucionais da lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e, 

CONSIDERANDO que no dia 28 de outubro de 2024 é comemorado o Dia do 
Servidor Público; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no DIA 28 DE OUTUBRO DE 
2024(segunda-feira), em alusão ao Dia do Servidor Público. 

Parágrafo Único- não são atingidos por este Decreto os serviços essências ou 
sujeitos à escala. 

Art, 2º. Revogadas as disposições, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

Cristino Castro-P!, 22 de outubro de 2024. 

Ele Pete. adia 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal de Cristino Castro- Pl 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail: 

  

td: 13B5B6DB2EABBIC9O 

SE A ua (O mugen Ela 
cmi cc pr cr 

  

Oficio/GAB/PREF. nº 058/2024 Eliseu Martins - PI, 22 de outubro de 2024. 

Timo. Sr. 

MARCOS AURÉLIO GUIMARÃES DE ARAÚJO 

Prefeito Eleito 

Assunto: Informações sobre a Equipe de Transição e Proposta de Reunião 

Em de com os princípi jonais da publicidad lidade e :ê 

no princípio da transparência, basilar da Lei de Responsabilidade Fiscal e demais diplomas legais c, 

    

  

  

ainda, nos princípios do direito admini da de dos serviços públicos e sup 
do interesse público com base ainda na Lei nº 6.253/2012 e na IN TCE nº 01/2012, e considerando a 

idade de gurar & dade administrativa e a ia na ição de gy o, 

informamos os nomes dos da Equipe de Transição do de Eliseu Martins - PI, 

conforme designação oficial, 

1. Coodernador da Equipe: MARIA JOSÉ DE SOUSA ALVES — CPF nº 552.971.453-68 

DEMAIS MEMBROS; 

2. EDINARDO PINHEIRO MARTINS - CPF nº 013,624,433-52, OAB-PI nº 12358 

3. FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE - CPF nº 937,879.793-87, CRC-PI nº 010707/0-6 

4. IRANILDO DE BRITO CORREIA — CPF nº 552.971,533-87 

S. VALDERI FERREIRA DA SILVA- CPF nº 016.748.783-38 

6. ARIANA ARAÚJO CORREIA — CPF nº 064,392.903-7] 

7. GUSTAVO BATISTA DA SILVA — CPF nº 052.694,773-00 

8. FABIANA DE SOUSA SANTOS — CPF nº 629.353.503-15 

9. RUBENS OLIVEIRA DE BRITO — CPF nº 064.409.333-10 

10. AELTON ALVES DE MACEDO — CEF nº 032.897.043-35 

11. ORISVALDO DOS SANTOS ESTRELA — CPF nº 783,027.493-20 

12. JUSCELINO FERREIRA DA SILVA — CPF nº 116.980.981-20 

Adicional a ficas cais entre as í de 

tratar de perti ao p de iq dministrativa. Sugeri que a 

reunião ocorra na terça-feira, dia 29 de outubro de 2024, às 9hrs da manhã, no Gabinete do Prefeito 

Municipal de Eliscu Martins —- PL. 

para 
Pari do 

Solicitamos a confirmação da disponibilidade da equipe de transição do Prefeito Eleito Sr. 

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo para a data e horário propostos, ou, se necessário, a sugestão 

de wma nova data e horário que sejam convenientes para ambas as partes. 

Por oportuno, reitero o propósito de realizarmos em bom termo, harmonia e cordialidade a 
Eta d oa ição de g: , dendo assim os do 

população o respeito que é devido no trato com a coisa pública. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 

Prefeito Municipal de Eliseu Martins - PI 

  
Diário Oficial dos Município 
"ova documental dos atos municipais 

 



  

or SAS A DE T RO CNPJ Nº 06.554.364/0001-08 os AL Lanna 

          

  

04.09.07.019-0 

04.06.02.057-4 

04.06.02 056-6 

04.09.01,017-0 

040505037-2 

5.497,20 

  

02.09.01.003-7 | Teste 

04.07.01,024-6 

02.11.05.002-4 

04,04.01.034-2 

1º FORNECEDOR REGISTRADO 

CNPJ: Nº 01.386.084/0001-06 

Av. joão Rodrigues 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: contatohichapadadoararipe.com-br 

RG Nº 8451530 - ssP-PE 

Cristino Eno (Pt), 27 de maio de 2024. 

reupes | ad do tom dg e eU 
DASOsAIMS! ARENS 

FELIPE FERREIRA DIAS 
CPF: 044,916.933-23, 
Prefeito Municipal 

  

  
  

www .diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 

   
Id:089B8B18425BAF10 

CASTRO Cxpa We OGsBASEsjoUN dO    
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - 
PI, conforme especificações técnicas do Edital, 
Termo de Referência e Anexos. 

O Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e 
iderando o Resultado do Pr Adr nº 080/2024, Pregão Eletrônico nº 031/2024, depois 

de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, 
conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações 
dispostas na Lei 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à 

espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor 
da empresa JAIRO BRITO PROTETICO LTDA CNPJ: 55.452,674/0001-19, nos seguintes termos 

R$ 328,99 R$ 19.739,14 

INTRARRADICULAR/ADESIVA (POR R$ 184,14 R$ 9.848,39 

  

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a 
partir desta publicação. 

Cristino Castro — PI, 21 de outubro de 2024, 

  

Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

Id:0OLAB2FBEGEA9AEDC 

CRISTI! Av. Marcos Parente, S/N - Centro 

CASTRO ENS Ne ORA MeaPOOOIOS 

T " 1 1/202 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CRISTINO CASTRO - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO - PI. 
CONTRATADA: JAIRO BRITO PROTETICO LTDA CNPJ: 55.452.674/0001-19. 
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2024. 
FONTE DE RECURSOS: 020701 — Fundo Municipal de Saúde, 1.600.02.9999, 010702 

— Saúde Outros Programas, 1.500.00.9999, 020701 —- Fundo Municipal de Saúde, 

1.701.02.9999; 

Programa de Trabalho: 10.301.0020.2161.0000,  10.301.0020.2161.0000, 

10.301.0020.2160.0000; 
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Manutenção das Ações de Atenção Básica, 

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas Pregão Eletrônico nº. 

031/2024, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abri! de 2021, e legislação posterior, que O 

suplementam no que for omisso. 

ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Jairo Brito de Sousa pela 

Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro 2024. 

     

    

 


